1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2022                        № 235/48

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Кольчугинского района от 16.12.2021

№ 130/25 «О районном бюджете на

2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных депутатов

Кольчугинского района

РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов

Кольчугинского района от 16.12.2021 № 130/25 «О районном бюджете на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение Совета):

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

 1) прогнозируемый общий объём доходов районного бюджета в сумме 1601815,7

тыс. рублей;

 2) общий объём расходов районного бюджета в сумме 1672434,9 тыс. рублей;

 3) дефицит районного бюджета в сумме 70619,2 тыс. рублей;

 4) верхний предел муниципального внутреннего долга Кольчугинского района по

состоянию на 1 января 2023 года в сумме 85200,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям Кольчугинского района в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

 1.2. Пункт 15 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

 «6) вложения денежных средств в уставный фонд муниципального унитарного

предприятия в порядке, устанавливаемом постановлением администрации  района, на

основании соглашений (договоров), заключённых получателями субсидий с

администрацией района.»;

 1.3. В подпункте 1 пункта 19 цифры «1144248,8» заменить цифрами «1172248,8»;

 1.4. В подпункте 1 пункта 33 цифры «82336,3» заменить цифрами «82619,2».

 2. Внести следующие изменения в доходы районного бюджета на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов, утверждённые решением Совета:

 2.1. Строки:

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 145 265,7 798 365,9 840 587,9

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1 144 248,8 798 365,9 840 587,9

 изложить в следующей редакции:

2

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 173 265,7 798 365,9 840 587,9

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации

1 172 248,8 798 365,9 840 587,9

 2.2. Строку:

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

182 289,4 104 364,3 93 874,8

 изложить в следующей редакции:

000 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

210 289,4 104 364,3 93 874,8

 2.3. Строки:

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 86 864,6 47 792,7 57 448,5

000 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных

районов
86 864,6 47 792,7 57 448,5

 изложить в следующей редакции:

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 114 864,6 47 792,7 57 448,5

000 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных

районов
114 864,6 47 792,7 57 448,5

 2.4. После строки:

873 2 02 29999 05 7147 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных

районов (Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов на поддержку

приоритетных направлений развития отрасли

образования)

24 203,6 20 340,0 22 020,0

 дополнить строкой следующего содержания:

832 2 02 29999 05 7158 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных

районов (Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов по строительству,

реконструкции и модернизации систем

(объектов) теплоснабжения, водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод и

обеспечению бесперебойного предоставления

коммунальных услуг)

28 000,0

 2.5. Строку:

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 573 815,7 1 191 212,9 1 253 334,0

 изложить в следующей редакции:

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 601 815,7 1 191 212,9 1 253 334,0

 3. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований

районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утверждённое решением Совета:

 3.1. Строку:
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   215 315,7 95 485,8 120 725,1

 изложить в следующей редакции:
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   243 598,6 95 485,8 120 725,1

3.2. Строку:
Коммунальное хозяйство 05 02 134 768,7 20 976,8 45 412,8

 изложить в следующей редакции:
Коммунальное хозяйство 05 02 163 051,6 20 976,8 45 412,8

3.3. Строку:
ИТОГО      1 644 152,0 1 180 491,9 1 231 248,0

 изложить в следующей редакции:
ИТОГО      1 672 434,9 1 180 491,9 1 231 248,0

3

 4. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований

районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам Кольчугинского района и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов, утверждённое решением Совета:

 4.1. Строку:

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     215 315,7 95 485,8 120 725,1

 изложить в следующей редакции:

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     243 598,6 95 485,8 120 725,1

 4.2. Строку:

Коммунальное хозяйство 0502     134 768,7 20 976,8 45 412,8

 изложить в следующей редакции:

Коммунальное хозяйство 0502     163 051,6 20 976,8 45 412,8

 4.3. Строки:
Муниципальная программа

"Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры в

Кольчугинском районе"

0502 26 0 00 00000   49 542,2   37 000,0

Подпрограмма "Модернизация

объектов теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод"

0502 26 1 00 00000   49 542,2

Основное мероприятие "Строительство,

реконструкция и модернизация систем

(объектов) теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод"

0502 26 1 01 00000   49 542,2

Мероприятия по строительству,

реконструкции и модернизации систем

(объектов) теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод

0502 26 1 01 S1580   49 542,2

 изложить в следующей редакции:
Муниципальная программа

"Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры в

Кольчугинском районе"

0502 26 0 00 00000   77 825,1   37 000,0

Подпрограмма "Модернизация

объектов теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод"

0502 26 1 00 00000   77 825,1

Основное мероприятие "Строительство,

реконструкция и модернизация систем

(объектов) теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод"

0502 26 1 01 00000   77 825,1

Мероприятия по строительству,

реконструкции и модернизации систем

(объектов) теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод

0502 26 1 01 S1580   77 825,1

 4.4. После строки:

За счёт средств областного бюджета 0502 26 1 01 S1580 410 42 639,8

 дополнить строками следующего содержания:

 Иные бюджетные ассигнования 0502 26 1 01 S1580 800 28 282,9

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций)

индивидуальным предпринимателям,

0502 26 1 01 S1580 810 28 282,9

4

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

Софинансирование операционной

деятельности и развития

муниципальных предприятий

(учреждений), оказывающих услуги по

теплоснабжению и (или) горячему

водоснабжению, находящихся в т.ч. в

кризисном финансово-экономическом

состоянии и имеющих задолженность

за топливно-энергетические ресурсы,

ставящую под угрозу бесперебойное

оказание коммунальных услуг

(Взнос в уставный фонд

муниципального унитарного

предприятия Кольчугинского района

«КольчугТеплоэнерго»)

0502 26 1 01 S1580 810 28 282,9

За счёт средств районного бюджета 0502 26 1 01 S1580 810 282,9

За счёт средств областного бюджета 0502 26 1 01 S1580 810 28 000,0

 4.5. Строку:

ИТОГО       1 644 152,0 1 180 491,9 1 231 248,0

 изложить в следующей редакции:

ИТОГО       1 672 434,9 1 180 491,9 1 231 248,0

 5. Внести следующие изменения в ведомственную структуру расходов районного

бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утверждённую решением

Совета:

 5.1. Строку:
Администрация Кольчугинского

района
803

117 480,1 92 499,7 96 459,4

 изложить в следующей редакции:
Администрация Кольчугинского

района
803

145 763,0 92 499,7 96 459,4

 5.2. Строку:

Жилищно-коммунальное хозяйство 803 0500     2 748,8 1 770,2 3 690,2

 изложить в следующей редакции:

Жилищно-коммунальное хозяйство 803 0500     31 031,7 1 770,2 3 690,2

 5.3. После строки:

Бюджетные инвестиции  803 0501 99 9 00 47800   814,9

 дополнить строками следующего содержания:

Коммунальное хозяйство 803 0502     28 282,9

Муниципальная программа

"Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры в

Кольчугинском районе"

803 0502 26 0 00 00000   28 282,9

Подпрограмма "Модернизация

объектов теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод"

803 0502 26 1 00 00000   28 282,9

Основное мероприятие

"Строительство, реконструкция и

модернизация систем (объектов)

теплоснабжения, водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных

вод"

803 0502 26 1 01 00000  28 282,9

Мероприятия по строительству,

реконструкции и модернизации

систем (объектов) теплоснабжения,

803 0502 26 1 01 S1580   28 282,9

5

водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод

Иные бюджетные ассигнования 803 0502 26 1 01 S1580 800 28 282,9

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций)

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

803 0502 26 1 01 S1580 810 28 282,9

Софинансирование операционной

деятельности и развития

муниципальных предприятий

(учреждений), оказывающих услуги по

теплоснабжению и (или) горячему

водоснабжению, находящихся в т.ч. в

кризисном финансово-экономическом

состоянии и имеющих задолженность

за топливно-энергетические ресурсы,

ставящую под угрозу бесперебойное

оказание коммунальных услуг

(Взнос в уставный фонд

муниципального унитарного

предприятия Кольчугинского района

«КольчугТеплоэнерго»)

803 0502 26 1 01 S1580 810 28 282,9

За счёт средств районного бюджета 803 0502 26 1 01 S1580 810 282,9

За счёт средств областного

бюджета
803 0502 26 1 01 S1580 810 28 000,0

 5.4. Строку:

ИТОГО         1 644 152,0 1 180 491,9 1 231 248,0

 изложить в следующей редакции:

ИТОГО         1 672 434,9 1 180 491,9 1 231 248,0

 6. Внести следующие изменения в распределение бюджетных ассигнований

районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Кольчугинского

района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов, утверждённое решением Совета:

 6.1. Строки:
Муниципальная программа "Модернизация

объектов коммунальной инфраструктуры

в Кольчугинском районе"

26 0 00 00000     49 542,2 0,0 37 000,0

Подпрограмма "Модернизация объектов

теплоснабжения, водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод"

26 1 00 00000     49 542,2

Основное мероприятие "Строительство,

реконструкция и модернизация систем

(объектов) теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения и очистки

сточных вод"

26 1 01 00000     49 542,2

Мероприятия по строительству,

реконструкции и модернизации систем

(объектов) теплоснабжения, водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод

26 1 01 S1580 410 0502 49 542,2

За счёт средств районного бюджета 26 1 01 S1580 410 0502 6 902,4

За счёт средств областного бюджета 26 1 01 S1580 410 0502 42 639,8

 изложить в следующей редакции:
Муниципальная программа "Модернизация

объектов коммунальной инфраструктуры

в Кольчугинском районе"

26 0 00 00000     77 825,1 0,0 37 000,0

Подпрограмма "Модернизация объектов

теплоснабжения, водоснабжения,
26 1 00 00000     77 825,1

6

водоотведения и очистки сточных вод"

Основное мероприятие "Строительство,

реконструкция и модернизация систем

(объектов) теплоснабжения,

водоснабжения, водоотведения и очистки

сточных вод"

26 1 01 00000     77 825,1

Мероприятия по строительству,

реконструкции и модернизации систем

(объектов) теплоснабжения, водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод

26 1 01 S1580   77 825,1

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности

26 1 01 S1580 410 0502 49 542,2

За счёт средств районного бюджета 26 1 01 S1580 410 0502 6 902,4

За счёт средств областного бюджета 26 1 01 S1580 410 0502 42 639,8

Субсидии юридическим лицам (кроме

некоммерческих организаций)

индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям

товаров, работ, услуг

26 1 01 S1580 810 0502 28 282,9

За счёт средств районного бюджета 26 1 01 S1580 810 0502 282,9

За счёт средств областного бюджета 26 1 01 S1580 810 0502 28 000,0

 6.2. Строку:

ИТОГО по муниципальным программам       1 521 719,5 1 087 059,9 1 136 043,4

 изложить в следующей редакции:

ИТОГО по муниципальным программам       1 550 002,4 1 087 059,9 1 136 043,4

 6.3. Строку:
ИТОГО       1 644 152,0 1 180 491,9 1 231 248,0

 изложить в следующей редакции:
ИТОГО       1 672 434,9 1 180 491,9 1 231 248,0

 7. Внести следующие изменения в источники финансирования дефицита районного

бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утверждённые решением

Совета:

 7.1. Строки:
Источники финансирования дефицита

 районного бюджета
70 336,3 0,0 0,0

Источники внутреннего финансирования дефицита

районного бюджета
70 336,3 0,0 0,0

 изложить в следующей редакции:
Источники финансирования дефицита

 районного бюджета
70 619,2 0,0 0,0

Источники внутреннего финансирования дефицита

районного бюджета
70 619,2 0,0 0,0

 7.2. Строку:
Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного

бюджета в течение соответствующего финансового года
82 336,3 0,0 0,0

 изложить в следующей редакции:
Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного

бюджета в течение соответствующего финансового года
82 619,2 0,0 0,0

 8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кольчугинского района    В.В. Харитонов